АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 сентября 2022 г.
	г. Новоалександровск
	№ 1195

Об утверждении Перечня объектов контроля при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края
В соответствии с пунктом 11 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края, утвержденного решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 18 августа 2021 года № 51/497 (в редакции решений Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 15декабря 2021г. №57/529, от 22 июня 2022 г.№ 64/570), Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в целях управления рисками причинения вреда (ущерба) при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень объектов контроля, учитываемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края, согласно Приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://newalexandrovsk.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочка С.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

     С.Ф. Сагалаев

Приложение

к постановлению
администрации

Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
от 16 сентября 2022 г. № 1195

	№

п/п
	Назначение объекта
	Адрес нахождения,

	Является частью объекта общественного назначения (указать наименование)
	Категория риска, к которой отнесён объект

	Темижбекский территориальный отдел администрации

Новоалександровского района Ставропольского края

	1.
	Детская площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, п. Южный

	Низкий

	2.
	Детский оздоровительный комплекс

	Ставропольский край, Новоалександровский район, п. Темижбекский, ул. Момотова
	Территория общественного пользования прилегающая к зданию администрации, ул. Момотова 13
	Низкий

	3.
	Детский оздоровительный комплекс
	Ставропольский край, Новоалександровский район, п. Темижбекский, ул. Момотова
	Территория общественного пользования прилегающая к зданию администрации, ул. Момотова 13-
	Низкий

	4.
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, п. Озерный

	Низкий

	Присадовый территориальный отдел администрации

Новоалександровского района Ставропольского края

	5.
	Детская спортивна площадка для учебно-тренировочных занятий по игровым видам спорта
	Ставропольский край, Новоалександровский район, п.Присадовый, ул. Степная, б/н

	Низкий

	6.
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, п. Присадовый, ул. Школьная

	Низкий

	7.
	Детская спортивна площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, п.Присадовый, ул. Степная, б/н

	Низкий

	8.
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, п. Виноградный, ул. Заречная, б/н

	Низкий

	9.
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, п. Ударный, ул. Южная, б/н

	Низкий

	10
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, х. Красночервоный, ул.Ленина,16
	Территория СДК
	Низкий

	11.
	Детская спортивна площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, х. Красночервоный, ул.Ленина,16
	Территория СДК
	Низкий

	Расшеватский территориальный отдел администрации

Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	12.
	Детский игровой комплекс
	Ставропольский край, Новоалександровский район, ст. Расшеватская, ул. Почтовая б/н.
	Парк ст. Расшеватской
	Низкий

	Раздольненский территориальный отдел администрации

 Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	13
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, с. Раздольное, ул. Ленина, нечетная сторона
	Парковая зона с. Раздольное
	Низкий

	14
	Комплекс уличных спортивных тренажеров
	Ставропольский край, Новоалександровский район, с. Раздольное, ул. Ленина, нечетная сторона
	Парковая зона с. Раздольное
	Низкий

	15
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, с. Раздольное, ул. Ленина, 72

	Низкий

	16
	Универсальная спортивная площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, с. Раздольное, ул. Ленина, 80

	Низкий

	17
	Универсальная спортивная площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, х. Фельдмаршальский ул. Ленина, 164

	Низкий

	18
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, х. Фельдмаршальский, ул. Ленина, 134

	Низкий

	19
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, х. Краснодарский, ул. Калинина, 28

	Низкий

	20
	Детский спортивный комплекс
	Ставропольский край, Новоалександровский район, х. Краснодарский, ул. Калинина, б/н

	Низкий

	21
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, ст. Воскресенская, ул. Комсомольская
	Парковая зона ст. Воскресенской
	Низкий

	22
	Детский спортивный комплекс
	Ставропольский край, Новоалександровский район, ст. Воскресенская, ул. Комсомольская
	Парковая зона ст. Воскресенской
	Низкий

	23
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, пос. Курганный, ул. Социалистическая

	Низкий

	24
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, х. Румяная Балка, ул. Южная, 26а

	Низкий

	Горьковский территориальный отдел администрации

Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	25
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, пос. Горьковский, ул. Комсомольская, 31

	Низкий

	26
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, п. Заречный, ул. Кооперативная, 12

	Низкий

	27
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, пос. Рассвет, ул. Красная ,1

	Низкий

	28
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, пос. Дружба, ул.Заречная,4

	Низкий

	29
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, пос. Горьковский, ул.Комсомольская,56

	Низкий

	30
	Спортивная площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, пос. Горьковский, ул. Комсомольская ,22
	Спортивный комплекс Горьковский
	Низкий

	31
	Спортивная площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, пос. Рассвет, парковая зона
	Спортивный комплекс Горьковский
	Низкий

	Краснозоринский территориальный отдел администрации

Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	32
	Детская игровая площадка(новая)
	Ставропольский край, Новоалександровский район, п. Краснозоринский. ул. Ветеранов
	Парковая зона по ул. Ветеранов
	Низкий

	33
	Комплексная спортивно-игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, п. Равнинный, ул. Октябрьская

	Низкий

	34
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, х. Радионов, ул. Стеная

	Низкий

	35
	Спортивно-оздоровительный комплекс
	Ставропольский край, Новоалександровский район, п. Краснозоринский, пер. Юбилейный ,1В

	Низкий

	36
	Детская площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, п. Краснозоринский, ул. Ветеранов
	Парковая зона по ул. Ветеранов
	Низкий

	37
	Стадион
	Ставропольский край, Новоалександровский район, п. Краснозоринский, пер. Юбилейный

	Низкий

	38
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, п. Равнинный, ул. Октябрьская
	Парковая зона по ул. Октябрьская
	Низкий

	Красночервоный территориальный отдел администрации

Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	39
	Детская игровая площадка
	х. Красночервоный, ул. Ленина ,16
	Территория СДК
	Низкий

	40
	Детская спортивная площадка
	х. Красночервоный, ул. Ленина ,16
	Территория СДК
	Низкий

	Григорополисский территориальный отдел администрации

Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	Низкий

	41
	Детская игровая площадка
	х. Первомайский, ул. Широкая
	Общественная территория
	Низкий

	42
	Детская игровая площадка
	х. Первомайский, ул. Широкая
	Общественная территория
	Низкий

	43
	Спортивная игровая площадка
	х. Первомайский, ул. Широкая
	Общественная территория
	Низкий

	44
	Детская игровая площадка
	х. Воровский, ул. Южная
	Общественная территория
	Низкий

	43
	Детская игровая площадка
	х. Керамик, ул. Заводская
	Общественная территория
	Низкий

	46
	Детская игровая площадка
	ст. Григорополисская,

ул. Р. Люксембург
	Общественная территория
	Низкий

	47
	Детская игровая площадка
	ст. Григорополисская,

ул. Шмидта
	Общественная территория
	Низкий

	48
	Детская игровая площадка
	ст. Григорополисская,

ул. Д. Бедного
	Общественная территория
	Низкий

	49
	Детская игровая площадка
	ст. Григорополисская,

ул. Форштадская
	Общественная территория
	Низкий

	50
	Спортивная площадка
	ст. Григорополисская,

ул. Р. Люксембург
	Общественная территория
	Низкий

	Кармалиновский территориальный отдел администрации

Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	51
	Детская площадка
	ст. Кармалиновская, ул. Ленина 11-13

	Низкий

	52
	Детская площадка
	ст. Кармалиновская, ул. Фрунзе 25-27

	Низкий

	53
	Детская площадка
	ст. Кармалиновская, ул. Школьная
	Парковая зона
	Низкий

	54
	Детская универсальная спортивная площадка для игровых видов спорта
	ст. Кармалиновская, ул. Школьная
	Парковая зона
	Низкий

	55
	Детский спортивный комплекс
	ст. Кармалиновская, ул. Школьная
	Парковая зона
	Низкий

	Территориальный отдел администрации

Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	56
	Спортивная площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Александровская,3

	Низкий

	57
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Мирная, б/н

	Низкий

	58
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск ул. Буденного, б/н (район кирпичного завода)

	Низкий

	59
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Советская, б/н (пересечение улиц Советская и Гагарина)

	Низкий

	60
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, переулок Больничный, 1а

	Низкий

	61
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Ленина, 187

	Низкий

	62
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, пер. Пугач, 1

	Низкий

	63
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Карла Маркса, 186 (во дворе)

	Низкий

	64
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Расшеватская, б/н (район дома № 99)

	Низкий

	65
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Карла Маркса, 190

	Низкий

	66
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Конституции, б/н (микрорайон № 2)

	Низкий

	67
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, переулок. Братский, б/н (район памятника «Братская могила 53 воинов Советской Армии, погибших в боях 1942-43 гг.»), микрорайон № 3

	Низкий

	68
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, пер. Пугач, 11)

	Низкий

	69
	Скейт - парк
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Ленина, б/н (пересечение улиц Ленина и Буденного)

	Низкий

	70
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Луговая, б/н (пересечение ул. Луговой и пер. Московского)

	Низкий

	71
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск ул. Буденного, б/н (район пересечения улиц Буденного и Ленина)

	Низкий

	72
	Детский спортивно-игровой комплекс (Добрыня)
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Железнодорожная, б/н (территория бывшего вещевого рынка)

	Низкий

	72
	Детский спортивный комплекс
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск ул. Расшеватская, б/н
	Парковый комплекс «Маяк»
	Низкий

	74
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Курченко, б/н (район памятника «Самолет»)

	Низкий

	75
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Залесного, б/н

	Низкий

	74
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Расшеватская, б/н (конечная остановка)

	Низкий

	75
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Набережная, б/н (район дома № 3)

	Низкий

	76
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Набережная, б/н (район дома № 2)

	Низкий

	77
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Степная, б/н (пересечение улиц Степной и Мирной)

	Низкий

	78
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск ул. Расшеватская, б/н
	Парковый комплекс «Маяк»
	Низкий

	79
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Советская между д/с Березка и МОУ СОШ № 3

	Низкий

	80
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Ленина, рядом со зданием ДЮЦ

	Низкий

	81
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Ленина (пересечение ул. Ленина, 11/1 и ул. Освободителей,19-21)

	Низкий

	82
	Детская игровая   площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Калинина 106-110 ул. Заречная,53-54

	Низкий

	83
	Детская игровая площадка
	Ставропольский край, Новоалександровский район, г. Новоалександровск, ул. Ленина (ММСОУ Юность)

	Низкий

	84
	Светлинский территориальный отдел администрации

Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	85
	Спортивно игровая площадка «Добрыня»
	п. Светлый, ул. Советская
	Спортивно игровая площадка
	Низкий

	86
	Детский парк отдыха
	п. Светлый, ул. Советская
	Парк отдыха
	Низкий

	87
	Скейтодром
	п. Светлый, промзона
	Спортивная площадка
	Низкий

	88
	Волейбольная площадка
	п. Светлый, промзона
	Спортивная площадка
	Низкий

	Светлинский территориальный отдел администрации

Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	89
	Детская игровая площадка
	п. Радуга, ул. Шоссейная ,14

	Низкий

	90
	Детская игровая площадка
	п. Радуга,

	Низкий

	91
	Детская игровая площадка
	п. Лиманный , ул. Карла Маркса

	Низкий

	92
	Спортивна площадка (уличные тренажеры)
	п. Радуга,ул.Ленина,7
	МОУ СОШ №10
	Низкий

	93
	Спортивная площадка
	п. Радуга,ул.Ленина,7
	МОУ СОШ №10
	Низкий

_____________________